ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THANH THỦY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT,HT&ĐT
V/v đề nghị chấm dứt hoạt động

kinh doanh phế liệu tại địa chỉ số 71
Ngô Thế Vinh, phường Thanh Thủy

   Thanh Thủy, ngày        tháng 9 năm 2025

  Kính gửi: Ông Lê Quốc Hùng, địa chỉ số 71, Ngô Thế Vinh, phường
Thanh Thủy, thành phố Huế

Ủy ban nhân dân phường Thanh Thủy nhận được Báo cáo số 21/BC-
KT,HT&ĐT ngày 27/8/2025 của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị về kết quả
giải quyết phản ánh, kiến nghị của người dân trên ứng dụng Đô thị thông minh
Huế-S liên quan đến hoạt động kinh doanh phế liệu tại địa chỉ số 71 Ngô Thế
Vinh, phường Thanh Thủy.

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân phường Thanh Thủy yêu cầu hộ kinh
doanh phế liệu của ông Lê Quốc Hùng thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện chấm dứt hợp đồng thuê đất với Hợp tác xã Nông nghiệp Thủy
Phương theo đúng quy định.

- Chấm dứt hoạt động kinh doanh phế liệu tại địa chỉ  số 71, Ngô Thế Vinh,
phường Thanh Thủy, thành phố Huế chậm nhất đến ngày 31/12/2025 phải hoàn
thành.

- Trong thời gian hoạt động kinh doanh phế liệu từ nay đến 31/12/2025, hộ
kinh doanh ông Lê Quốc Hùng phải đảm bảo:

+ Bố trí thời gian hoạt động hợp lý, không làm ảnh hưởng đến giờ nghỉ ngơi
của người dân; quán triệt nhân công thực hiện phân loại, thao tác nhẹ nhàng, hạn
chế phát sinh tiếng ồn, bụi gây ảnh hưởng đến đời sống các hộ dân xung quanh.

+ Toàn bộ phế liệu phải được tập kết, lưu giữ bên trong kho chứa; tuyệt đối
không để ngoài trời gây tình trạng nước mưa chảy tràn, rửa trôi tạp chất làm ô
nhiễm môi trường. Đồng thời, thường xuyên tổng vệ sinh khu vực kinh doanh, đảm
bảo vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị.

+ Thực hiện đầy đủ các quy định về an toàn phòng cháy, chữa cháy theo quy
định.

Giao Hợp tác xã Nông nghiệp Thủy Phương có trách nhiệm đôn đốc, giám
sát việc chấp hành của hộ kinh doanh Ông Lê Quốc Hùng.

Ủy ban nhân dân phường Thanh Thủy yêu cầu ông Lê Quốc Hùng nghiêm
túc triển khai và chấp hành các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường (để b/c);
- CT và các PCT UBND phường;
- Phòng KT, HT&ĐT phường;
- HTX NN Thủy Phương;
- VP: LĐ, CVPT;
-  Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:59:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH THỦY<thanhthuy@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:59:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH THỦY<thanhthuy@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:59:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH THỦY<thanhthuy@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!